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Shogeria " LOTI " SHPK
Pasqgyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Péer vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jané né leké)

{1 | AKTIVET AFATSHKURTERA . o

- Ahtive monetare 9,580,930 ___2_1 =395-6§ 1

l Derivative dhe ahtive te mbajtura pbr lregtim o o
- Derivativet .

- Aktivet e mbajtura pér treg_ﬁm B o

Totall 2 L

ARtive té tjera financiare nhtthhurlru

Llogari / Kérkesa té arkétueshme 189,391,843 142,778,130
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme |

Instrumente té tiera borxhi 27 649 587 44,192,417

Investime té tiera financiare

Totall 3 217,041,430 186,970,547

(] Léndét e para _ ~_11,116,100]| 11,317 810
()] Prodhim né proces
_G)

Produkte té gatshme

- (iv)| Mallra pér rishitje |
 (w)| Parapagesat pér furnizime
- i

11,116,100 11,317,510

------ 219,683,744
- Investimet financiare afatgjata
()| P/esémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF}
- @#)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje -
()| Aksione dhe letra té tiera me vieré o
' (iv)| Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata o - ]
-m (I
‘ Ahtive nlﬂlgiuln materiale |
| ()] Toka I
()| Ndértesa - 7,396,234 7,785,509
()| Makineri dhe pajisje o 51,992,884 61,070,381
| (iv)| Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi kontab.) 646,489 984,299
- Totall 2 60,035,607 69,840,189
- Alﬂluel Blologiihe nlutgiutu - - o |

- Ahtivet atatgjata jomateriale
| Emri i miré -
()| Shpenzimet e zhvillimit
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

e Totall 4 S

‘ Kapital ahsionar i papaguar
- Alttlw tli lieru alctgicln
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Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALLI

| DETYRIMET AFATSHKURTERA Vi 2012
Derivativél
s| Huamare}et ... 0 0
()| Huat dhe obligacionet afatshkurtra 7 657 7’61
()| Kthimetfripagesat e huave afatgjata
(i)| Bono t€ konvertueshme
Totali 2 7,657,761
3| Huat dhe parapagimet |
()| Té pagueshme ndaj furnitoréve 68,503,668 106 4_Z§__463
(i)} 76 pagueshme ndaj punonjésve
(it)| Detyrime tatimore 6,398,057 -1, 554 695
(iv)| Hua té tjera
(v)| Parapagimet e arkétuara o R
Totali 3 74,901,725 118,028,158
4| Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provl:lonel'. nllli shlmri ra “

T, 1-|: T 1\'\‘. 'l.:.'_.‘, ot e e e e e

% DETYRIME AFATGJATA
1| Huat afatgjata

(| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

()| Bonot e konvertueshme

——— == mm—

Totali 1

2| Huamarrje t¥ tjera afatgiata .

3! Previzienet afatgjata

Gnmlel dlu ili nnlhurct e shtyru

||||||||||

........

Ahtionet ¢ pahicés
( pérdoret velém n¥ paiqyrat financiare ¢ honsoliduara )

Kapitall g¥ | pérhet ahjlonaréuve ¢ shogérisé mimé
(pérdoret wvek¥m né PF t¥ hensoliduara)

O

39 000,000 39 000,000

Primti | ahsionit

Njésité ose alrsionet ¢ thesarit (negv;liue)

Rezerva statusere

4,838,014

120,000,000

Fitime! ¢ pashpérndara
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Shogqgeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabeél
Per vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifiRimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

oy i il ¥ ' [ 5 Ly S L L e D Kl B e e e e T S Iy O T e - G
-------- i e o T pait T s e e o P ot s e e .f i ..-'i..é' -'f‘:.:'-" T D L T S
. e - N ey F My o MR ) ks g S, e T L 5 S e
: '3’ ey G SR TR A ot P A "I;E,'-:j;;a.f'_.{. S

R A T e %

-
= R e
Sl faeteteteeh eimpepetel e
.‘.;: : e o

oo ot o e

e et e g

. . i e tihgs '.I-".-.-.:.: T ] e .l:.'. e L
e b
e s s e 2
ST i SR e B 1\

s ﬁ,—_,-;;}#,w i ;hﬁ:-ﬁ%&ﬁi—-‘.‘mﬁcﬂ’ R RrEvranen i
s b

o = A L e = et e T e T e T ol e a1 o e R e
e e T =

.....
rrrrrrrrrrrrrrrr

o |70, 705 i 17,873,565 5,764,695
702 - 708 || 326,786,389| 427 051 165

2
3| Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& gatthme dhe prodhimit né proges Al
4
5

1 Shitjet nete

T¢é ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

601 - 608 [ 219,585,318| 247 133921

5 1/5,645

4 435 000
/40 645

10 324 763
31 064 137

Materiale: ¢ llomlql'l‘ll-lﬂ!'f__

Kostoepunes . [641-648 1 7,638,537

- pagat e personelit | e41| 6545445

————— e rr = PR M e [ — r—— =

- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644| 1,093,092

Amortizimet dhe shulerésimet 68 13=241=0.4QI
37,213,992

Shpenzime tétjera 61 ) 63 |

R |~

| Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) S s | 277,678,896} 293 695 466
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryejore (1+#2+/-3-8) B - 66,981,058(1 139,147,394
10| T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢ kontrolluara | /61, 661 '
11| T¢é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ) | o 762, 662
12| T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare o o ;

T€ ardhurat dhe shpenzimes Hinanciare nga investime 763 764 765
tjera financiare afatgjaia 664 665

12.1

12.2| T¢é ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _ H - L767, 667 . -037,338|| -2.729 463
12.3) Fitimet (humbjet) nga hursi i k¢mbimi o 1769, 669 -850,000]l -2.153 4/1

12.4| Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare r768, 668

13| Totalilte crdbg_rcge_qlhe t!!_pe_ng_lmeye !innntin__lje (124 4] <1224 -12.3 + ] -12.4 )

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

4,882 934

S 65,593,720) 134,264 460
15 Shpenzimet ¢ tatimit mbi titimin 69 6,509,372|| 13,426 446

e — e e ———— L L AP e e . —_— —_— . R -

16| Fitmli (hum!:l-)_pelo e vitit llngclur _(_.Ig-l_- 15 ) |

imin S 59,034,348 120,838,014

17| Elementet e pasqyrave £¢& honsjoliduara
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Shoqeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanel kontabeél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

ﬂ Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirehte Periudha raportuese | Periudha paraardhése

11 || Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit —

1} Fitimi para tatimit 65,593,720

134,264 460

Rrequllime pér:

a - Amortizimin 13,241,049 10,324 /E5

ki, P

b - Humbije nqga kémbime_t valutore

c - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave te arkétueshme "
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera -30,070,883 -91,848 700

Rritie /rénie né tepricén inventarit . 201,410 -9.074,010
5| Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti __-00,784,194 _-11,897 467
l Parapagime dhe shpenzime te shtyra o
Interesi i paguar . o ‘
s Tatim mbi fitimin i paguar 6,559,372 13,426,446

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit
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_ 1l | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
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Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

n Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4 941 817 _-30,311.630

l Té ardhura nga shitja e pajisjeve 1,905,350

interesi | arkétuar

sl T bl e o . kkisieniinlis— -

5| Dividendét e arkétuar

l MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese
-
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L] Fluksi monetar nga  veprimtarité financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
l Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
Dividendét e paguar -1,208,283

Salal i

5] MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -11,814,737 200,722 687
. Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 21,395,687 673,000

- Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 9,080,950 21,395,687
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RAPORT |

| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER AUDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2013

(SHOQERIA TREGETARE “LOTI” SH.P.K

EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR

Bujar OSMANI

19.03.2014




Andresa profesionale: Rr. “dora distria” perballe fakult juridik Tirane

................

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKUN E VETEM TE SHOQERISE “LOTI” sh.p.k Kruje .

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogerisé
“LOTI” sh.p.k , per ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe
pasqyrén pérkatése té té ardhurave e shpenzimeve pér kéte
ushtrim,pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren €
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje

permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te
tjera anekse.

Pérgatitjia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me stanqartet
kombetare te raportimit financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit te
shoqérisé. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe
mbaijtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen
dhe paragitien me singeritet te pasavrave financiare qe jane pa
anomali materiale, gofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te

bere cmuarjet kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e
dhena.

Pérgjegjésia ime éshté gé, bazuar ne auditimin e kryer, t&€ shpreh nje
opinion mbi kéto pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin ne
pajtim me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto stanaarte
kérkojné qé té planifikohet dhe té kryhet auditimi péer te marre

siguriné e arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomal
materiale.




Auditimi pérfshin kryerjen € procedurave per te mare evidence
suditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen pre| gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomall materiale ne
pasqgyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. Ne
berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitlen dhe
paragitjen me singeritet i€ pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat
por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin € kontrollit
te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin , vleresimin €
pershtatshmerise se metodave kontabél té pérdorura dhe 1€
cmuarjeve té réndésishme te béra nga Drejtimi, si edhe vierésimin €

paraqitjes sé péergjitheshme té pasqyrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik te fundit (t& vitit) t& datés 31
Dhjetor2013. Pér shkak te natyrés sé rregjistrave te shogérise, une
nuk isha né gjéndje qé&, duke u nisur nga procedura té tjera auditimi.
té bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca € auditimit ge kam marre eshte €
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opintonit te
auditimit.

Sipas opinionit tim,me perjashtim te efekteve te rreqgullimeve. ne (GIe
se do té kishte ndonjé té tillé, gé mund te ishin pércaktuar e
nevojshme pér tu bindur persa i pérket sasive te stokut, pasqyrat
financiare japin njé imazh té vértele dhe té singerté pér gjendjen
financiare té shogérisé me daté 317 Dhjetor 2013, rezultatet ¢
veprimtarisé té saj dhe te flukseve te parave pér ushtrimin e mbyllur

né pajtim me Standartet Kombetare te raportimit financiar




